关于组织申报2012年吉林省
省校合作技术开发项目的通知
各市（州）工信局、财政局，长白山管委会经发局、财审局，县（市）经济局、财政局，中省直有关单位：

为进一步深入创新驱动战略，加快建设以企业为主体，市场为导向，产学研相结合的工业技术创新体系。进一步推动省校（院）深入合作，加快科技成果向创造有效产出的产业转化，加快工业技术创新，突破产业跃升进程中重大关键和共性技术，完善公共技术支持体系，加快企业自主创新能力和产业核心竞争力的提升，促进工业经济发展方式转变，根据《吉林省省校合作技术开发资金管理暂行办法》(吉财建[2005]263号)的有关规定，现将2012年我省组织实施省校合作技术开发项目计划有关要求通知如下：

一、申报条件

（一）合作项目必须以企业为承担主体。项目承担单位要具有独立企业法人资格，具备与所申报的项目相适应的资金、技术、市场营销等能力，企业经济效益较好。
（二）合作项目必须是在与我省签订省校合作协议高校科研管理部门正式备案的项目（包括清华大学、北京航空航天大学、北京理工大学、天津大学、吉林大学、长春工业大学、吉林农业大学、东北电力大学、吉林建筑工程学院）。要求项目组织、运行方式合理，双方责、权、利及知识产权归属明确，并已签订合法、有效的技术合作（转让）合同。合作（转让）合同签订时间范围限定在2011年1月至2012年2月29日。

（三）合作项目具有自主知识产权、技术含量高，符合国家及省有关产业政策要求，具有较好的产业化前景，经济社会效益显著、可有效促进产业结构调整和工业经济发展方式转变。

（四）合作项目实施方案科学可行，技术路线清楚，技术水平先进，前期工作基础扎实，合作项目实施周期不超过两年，重大项目不超过三年。项目经费预算合理，经费已基本落实，并且已经支付高校部分合同金额。

（五）对于已获得省校合作专项资金支持的项目原则不予重复安排。

二、申报领域
一、为进一步体现集中重点支持，此次上报的项目主要限定企业与高校在石化、装备制造、新材料和新一代信息技术等重点领域，合作的重大、共性和关键性技术开发项目。
二、为进一步促进科技成果转化和提升企业技术创新能力，对于2010年以来获得省级以上科学技术奖及国家发明专利的科技成果转化项目，以及企业与高校共建技术研发中心项目，给予重点扶持，不受上述领域限制。

三、为进一步发挥国内重点大学的科教优势，对于企业与清华大学、北京航空航天大学、北京理工大学、天津大学和吉林大学等五所高校合作的项目给予重点倾斜。

三、申报要求

（一）申报程序

1、各市州工信局、财政局，县（市）经济局、财政局及有关高校负责项目的组织，项目承担企业与合作院校按通知要求准备相关申报材料，并向当地工信局（经济局）、财政局进行申报。

2、各市州工信局、财政局，县（市）经济局、财政局负责对企业的申报项目进行筛选和初审，并联合向省工信厅和省财政厅择优推荐。中省直企业的推荐项目可直接上报省工信厅和省财政厅。

（二）申报材料

1、项目承担企业与合作院校需共同编制《吉林省省校合作技术开发项目申请报告》（具体要求见附件1）。

2、项目申请报告有关数据真实可靠，项目编制要突出技术创新点、项目的进展及未来前景等内容。

3、要求上报材料一式三份，报吉林省工信厅2份、省财政厅1份，同时附电子版。

各地在上报项目申报材料的同时，要填报好项目推荐汇总表（见附件2），并将所有电子文档报至jsjbc777@126.com。项目申报相关资料可从吉林省工信厅（gxt.jl.gov.cn）及中国技术创新吉林网（www.ctiinjl.com.cn）下载。

（三）申报时限

项目申报截止日期为2012年4月16日
四、联系方式

省工信厅科技处　　　 刘晓东 0431-88904365
省财政厅经济建设处　 马建华 0431-88550664

附件：1、《吉林省省校合作技术开发项目申请报告》格式说明

2、吉林省省校合作技术开发项目推荐汇总表
附件1：

吉林省省校合作技术开发项目

申 请 报 告
项目名称：
承担单位(企业)：                           　      （盖章）
合作单位(大学)：                        　         （盖章）
项目负责人:              (企  业) 电话
                        （高　校）电话
起止年限:   20      年      月至20      年      月

吉林省工业和信息化厅制

格 式 及 说 明

一、格式
纸张规格：A4；页边距：2.5CM；仿宋体4号字。

二、《项目申请报告》填写款项要求
（1） 主要包括以下内容：

（2） 项目承担单位及合作单位概况（项目承担单位以及合作单位的技术力量和人员结构、财务基本状况、该合作项目中各自承担的主要工作及有关合同附件）

（3） 项目概要

（4） 研制开发的目的和意义

（5） 国内外相关技术发展概况和趋势

（6） 前期研制开发情况

（7） 主要研制开发的关键技术内容、水平及预期达到的目标

（8） 项目组织实施方案：实施方式、技术路线、进度安排、实施期限

（9） 技术经济分析和社会经济效益分析：包括经济效益分析、能源利用效率分析、环境保护和资源利用效益分析、促进产业发展作用分析（包括产量、产值、销售收入、利润、税金和创汇等）

（10） 项目资金预算安排及资金来源与落实情况（资金预算安排包括：新产品设计费、工艺规程制定费、设备购置调整费、原材料和半成品的试制费、技术图书资料费、未纳入国家计划的中间实验费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、与新产品的试制和技术研究有关的其他经费、委托其他单位进行科研试制的费用等）

（11） 结论

（12） 项目承担单位签章：必须由单位法人代表签字，并加盖公章。

（13） 项目主管部门推荐意见并盖章。

三、报告书附表

1、 项目基本情况表；

2、 项目承担企业基本情况表；

3、 项目合作单位基本情况表；

4、 申报项目合作合同及已付合同经费收款凭证（要求校方科技或财务部门在正式财务收款凭证复印件上盖章确认）。

四、本申请书一式3份，其中要求合同书原件一份。

附表1：

吉林省省校合作技术开发项目基本情况表

                                                     单位：万元

	项目名称

	技术领域

	项目实施主要内容、

经济技术指标、

主要成果形式、

进　　度

	承担单位

	起止年限

	合作单位

	技术来源

	合作方式

	项目投资预算

	其中：自筹

	贷    款

	合同经费

	已付经费

	项目已投入资金

	其中：自筹

	贷    款

	项目预期经济效益
	销售收入

	利税

	承担单位
	合作单位

	项目负责人

	项目负责人

	通讯地址

	通讯地址

	联系电话

	联系电话

	传真

	传真

	E-mail

	E-mail

	备   注

企业法人（签字）：         企业盖章  填表日期：

附表2：

吉林省省校合作项目承担企业基本情况表

                                                                               单位：万元

	企业详细名称

	企业详细地址

	企业法人代码

	项目联系人

	邮政编码

	E-mail

	电   话

	传    真

	企业注册资金

	经济类型

	所属行业

	主管部门

	国有经济所占比重

	隶属关系

	是否为国家企业技术中心

	是否为省级企业技术中心

	企业资产总额

	企业资产负债率

	固定资产净值

	固定资产原值

	开户银行

	企业信用等级

	企业职工人数

	工程技术人员数

	2011年技术开发经费总额

	企业经营范围：

	企业技术创新能力概述：

	年  度
	工业总产值
	销售收入
	上缴税金
	利润
	出口创汇

	2011年实际

	2012年预计

	           2011年状况
产品名称
	主要产品现有

生产能力
	年生产量
	产销率
	国内市场

占有率
	出口率

企业法人（签字）：              企业盖章                          填表日期：

附表3:

吉林省省校合作技术开发项目合作单位基本情况表

	学校名称

	学校地址

	科研主管部门名称

	联系人

	邮政编码

	E-mail

	电  话

	传真

	合作院系部门名称

	项目负责人

	主要科技成果：

	主要技术力量：

	合作项目主要成果：

	合作项目参加人员：

	其它：

学校科研管理部门（盖章）

	附件2

	2012年吉林省省校合作技术开发项目推荐汇总表

	填报单位（盖章）：

	单位：万元

	序号
	项目名称
	承担单位
	合作单位
	主要开发内容
	合同
	起止年限
	预期经济效益
	合作项目已投入资金
	已付合同金额

	金额

	销售收入
	利税

8